
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 30.12.2020 №3713-п 

 

 

 

 

 

 

Об отдельных вопросах правового 

регулирования предоставления из 

бюджета городского округа город Брянск 

Бюджетным и автономным учреждениям  

города Брянска субсидий в соответствии  

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1  

Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Определить органы Брянской городской администрации, 

уполномоченные на установление порядков определения объема и 

условий предоставления из бюджета городского округа город Брянск 

бюджетным и автономным учреждениям города Брянска в отношении 

которых органы осуществляют функции и полномочия учредителя, 

субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи  

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – порядки, 

субсидии). 

 2. Органам Брянской городской администрации, указанным в 

пункте 1 настоящего постановления, в срок до 15 января 2021 года 

разработать и утвердить порядки в соответствии с общими требованиями, 

установленными Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам и муниципальным актам, устанавливающим порядок определения и 



2 
 

условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели». 

 3.Финансовому управлению Брянской городской администрации в 

срок до 31 декабря 2020 года утвердить типовую форму соглашения о 

предоставлении муниципальным и автономным учреждениям города 

Брянска субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи  

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 4.Признать утратившим силу: 

 -постановление Брянской городской администрации от 26.12.2014  

№ 3764-п «Об утверждении порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям города Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 19.01.2015  

№ 56-п «О внесении изменений в порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям города Брянска, утвержденный 

постановлением брянской городской администрации от 26.12.2014  

№ 3764-п»; 

постановление Брянской городской администрации от 10.04.2015  

№ 1069-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска» (в редакции от 19.01.2015 № 56-п); 

постановление Брянской городской администрации  от 01.06.2015 

№ 1529-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска» (в редакции от 19.01.2015 № 56-п, от 10.04.2015 № 1069-п); 

постановление Брянской городской администрации от 15.09.2015  

№ 2849-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска» (в редакции от 19.01.2015 № 56-п, от 10.04.2015 № 1069-п,  

от 01.06.2015 № 1529-п); 

постановление Брянской городской администрации от 07.12.2015  

№ 4045-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 



3 
 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска» (в редакции от 19.01.2015 № 56-п, от 10.04.2015 № 1069-п,  

от 01.06.2015 № 1529-п, от 15.09.2015 № 2849-п); 

постановление Брянской городской администрации от 17.12.2015  

№ 4232-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска» (в редакции от 19.01.2015 № 56-п, от 10.04.2015 № 1069-п,  

от 01.06.2015 № 1529-п, от 15.09.2015 № 2849-п, от 07.12.2015 № 4045-п); 

постановление Брянской городской администрации от 19.08.2016  

№ 2929-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 28.12.2016  

№ 4619-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 28.12.2017  

№ 4653-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 29.01.2018  

№ 231-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 05.06.2018  

№ 1671-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 03.09.2018  

№ 2648-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 



4 
 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 15.10.2018  

№ 3162-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 31.10.2018  

№ 3338-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 19.12.2018  

№ 3949-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 20.12.2018  

№ 3987-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 30.01.2019  

№ 214-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 21.02.2019  

№ 535-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 04.07.2019  

№ 2147-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 



5 
 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 24.01.2020  

№ 128-п  «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 30.01.2020  

№ 183-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 14.02.2020  

№ 363-п  «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 24.04.2020  

№ 1098-п «О финансовом обеспечении и проведении мероприятий, 

связанных с профилактикой и предотвращением распространения 

коронавирусной инфекции (covid-19)»; 

постановление Брянской городской администрации от 03.07.2020  

№ 1655-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска»; 

постановление Брянской городской администрации от 28.09.2020  

№ 2509-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 

администрации от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Брянска». 

5.Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 



6 
 

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7.Пункт 4 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 

2021 года. 

 

 

Глава  администрации        А.Н. Макаров 


